
Ayuntamiento de Benalmádena 

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13067467336027255741 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 1 de 10

Referencia: 2020/00003381C
Procedimient
o:

BASES Y PRUEBAS SELECTIVAS DE INGRESO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
Y LABORAL FIJO

Asunto: 6 BOMBEROS
Interesado:

Representant
e:
Sección de Recursos Humanos

RESOLUCIÓN:

 Vistas las Bases Reguladoras de la Convocatoria para la provisión como 
funcionario de carrera, mediante el sistema de acceso de turno libre y mediante 
el sistema selectivo de oposición de 6 Plazas de Bombero/a para el Servicio de 
Prevención, Extinción de Incendios Y Salvamento del Ayuntamiento de 
Benalmádena aprobadas mediante resolución Nº 2020/424 de fecha 05/02/2020 
y con corrección de error material Nº2020/2060-19/05/2020; publicadas en BOP 
Nº32, suplemento nº1 de 17-02-2020 y  BOP Nº110- 10-06-2020, BOJA Nº153 -
10/08/2020, BOE Nº247-16/09/2020, en el Tablón de Edictos de este 
Ayuntamiento y en la página Web Municipal:  Sede Electrónica: Tablón de 
Anuncios Municipal: Oferta Pública de Empleo, a los efectos oportunos.
Finalizado el plazo de diez días hábiles concedidos para la subsanación de las 
deficiencias en las solicitudes y de los motivos de exclusión provisional, y 
resueltas las alegaciones presentadas al listado provisional de admitidos y 
excluidos. 

En virtud de la delegación de potestades efectuada mediante Decreto de Alcaldía 
nº 2020/000257 de fecha 24-01-2020, publicado en el BOPMA nº 42 de fecha 03-
03-2020 y conforme el art. 9 de la ley 40/2015 de Régimen Jurídico del Sector 
Público, RESUELVO:
PRIMERO. - Aprobar la LISTA DEFINITIVA de aspirantes admitidos y excluidos del 
citado proceso selectivo, con indicación de las causas de exclusión.

LISTADO DE ASPIRANTES ADMITIDOS BOMBERO/A



Ayuntamiento de Benalmádena 

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13067467336027255741 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 2 de 10

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
PUBLICACION

AGUILAR AGUILAR ENCARNACIÓN ****0077-N

ALVAREZ MACHUCA FRANCISCO ****3586-N

ALVAREZ OROZCO JUAN DANIEL ****7989-L

ARAGON CHAVES PABLO ****0674-K

AROCA PINO FRANCISCO JOSE ****7513-X

AZUAGA PEÑA BONIFACIO ****2292-F

BELTRAN GARCIA DAVID ****1660-D

BELTRÁN COBOS PABLO ****0369-Q

BONILLA GONZALEZ LUIS MANUEL ****7820-Q

BRAVO GONZALO HECTOR ****8603-R

BRETONES LORCA ANDRES ****5332-E

BRIALES SERRANO SALVADOR ****5469-Z

BUENO ARANDA DAVID ****7448-E

BUENO MARTINEZ CARLOS ****3728-X

CALIZ MARTIN RAFAEL ****0327-R

CANAS PALACIO DEL JAVIER ****4714-F

CARA RUIZ FRANCISCO RUBEN ****5938-C

CARRETERO DIAZ SEBASTIAN ****1476-R

CASTILLO MORENO JOSE LUIS ****0168-B

CASTILLO ROBLES BERNARDO ****2569-S

CASTRO MATEOS ABEL ****5306-G

CERVAN CARBALLO JOSE ****4978-B



Ayuntamiento de Benalmádena 

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13067467336027255741 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 3 de 10

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
PUBLICACION

CHUMILLAS PAREJA JAVIER ****6900-T

CID DEL SOLER MIGUEL ANGEL ****7969-P

CIUDAD CARRILLO LUIS ****5244-F

CONTRERAS SANCHEZ FERNANDO ****5123-C

CORNEJO SANCHEZ FRANCISCO LUIS ****5180-C

COTOS ROMERO JOSE ****4361-J

CRAVEN-BARTLE VILLALBA EDUARDO JORGE ****8453-H

DAROCA ROMO TOMAS CARLOS ****4909-N

DELGADO OLMO MANUEL ****5556-B

DIAZ ESPIGARES ALBERTO ****4783-S

ESPADAS ROMERO ESTEBAN ****4693-Z

ESPINOS GALLARDO RAFAEL BENITO ****1252-V

ESTEBAN GARCIA RAFAEL ****3045-X

FERNANDEZ CRUZ RAUL ****9926-E

FERNANDEZ LEON MANUEL ****1547-F

FERNANDEZ MOLINA JOSE ANTONIO ****5625-N

FERNANDEZ-
CENTURION

ESPAÑA JORGE ****7960-A

FERRER AMADOR MANUEL ****6959-X

FUENTES TORRES MANUEL ****5264-J

GALLARDO RUIZ JESUS ANGEL ****1547-C

GALVEZ MUÑOZ ANTONIO MANUEL ****4809-X

GARCIA GODINEZ RAFAEL ALEJANDRO ****8444-V



Ayuntamiento de Benalmádena 

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13067467336027255741 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 4 de 10

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
PUBLICACION

GARCIA JARAMILLO DE 
CONTRERAS

ALVARO ****0412-Q

GARCIA MENDEZ-
VILLAMIL

GUILLERMO ****2286-M

GARCIA TELLEZ JUAN JOSE ****9227-G

GARCIA VIGARA ALBERTO ****1168-C

GARCIA-SOTO PINILLA ANGEL ****0620-Y

GIL GOMEZ JESUS ****3902-F

GONZALEZ GUERRA ALBERTO ****4450-K

GUTIERREZ SOLER ALEJANDRO JAVIER ****1980-W

JIMENEZ MARTIN JUAN FRANCISCO ****9807-Q

JIMENEZ ROJAS DANIEL ****1417-B

LOPEZ CAZORLA FERNANDO ****7464-M

LOPEZ GALLARDO JUAN FRANCISCO ****2267-L

LOPEZ LORENTE PEDRO ****2160-S

LUQUE CORPAS MARIA SANDRA ****9176-B

MANCEBO PAREJA ALEJANDRO ****0687-K

MARAVER MUDARRA JAVIER ****5815-W

MARTIN LORENTE EDUARDO ****9560-R

MARTIN MOLEON GUILLERMO JESUS ****3936-L

MARTINEZ AMEZCUA PABLO ****2044-T

MARTINEZ CABELLO DAVID ****6481-S

MARTINEZ MEJIAS EDUARDO ****6187-K



Ayuntamiento de Benalmádena 

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13067467336027255741 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 5 de 10

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
PUBLICACION

MATA ROMAN JOSE ALBERTO ****0007-Q

MELUL DONAIRE NATALIO JOSE ****9956-N

MERCHAN ANAYA CARLOS ALBERTO ****4680-P

MERINO FONTANA JUAN ****6536-F

NAVARRO GARCIA DAVID ****8538-D

OJEDA SANCHEZ JUAN ANTONIO ****5505-A

ORTEGA VIRELLA ALVARO ****3969-V

PAJUELO MANGAS MIGUEL ANGEL ****3180-Z

PASCUAL GARCERAN PABLO JESUS ****9015-L

PERAL MARTIN LAURA ****6316-Q

PEREZ GARCIA JUAN ALBERTO ****1764-N

PEREZ RUIZ ALONSO ****1113-J

PICARDO ARROYO JACINTO MANUEL ****9936-B

PICON ORDOÑO DANIEL ****0188-S

POLAINA GARCIA ALVARO ****8625-Z

POLAINO MARTINEZ JOSE ANTONIO ****9558-P

PORTALES LOPEZ DANIEL ****8966-F

PRIEGO CORRIPIO NICOLAS ****3718-Q

PUERTAS FERNANDEZ CAMILO ****5768-W

QUILES MAÑAS ALEJANDRO ****6743-N

RAGGIO PEREZ OSCAR ****1010-B

RAMIREZ VARO ALEJANDRO VICTOR ****8455-F



Ayuntamiento de Benalmádena 

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13067467336027255741 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 6 de 10

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
PUBLICACION

RAYA VAZQUEZ RAUL ****0407-X

REY MARTINEZ ANTONIO DAVID ****8389-L

RICO MARTIN LUIS DANIEL ****3126-F

RIOS GOMEZ FRANCISCO ****3801-L

ROBLES LOPEZ ANTONIO ****9241-L

RODRIGUEZ MORCILLO ALBERTO ****3185-N

RODRIGUEZ SICILIA MIGUEL ****2187-J

RODRIGUEZ SORENSEN DANIEL ****9072-Y

RODRIGUEZ TALAVERA PABLO JESUS ****8672-K

ROMERO PADILLA CARLOS ****0704-Y

ROS SANCHEZ JOSE JAVIER ****7821-Z

RUEDA FERNANDEZ JUAN ****1118-M

RUIZ ALEJALDRE SERGIO ****9122-Y

RUIZ AVILA ANA ISABEL ****2941-D

RUIZ GARCIA ALEJANDRO ****5012-W

RUIZ GUIJARRO ANTONIO TOMAS ****6166-K

RUIZ ROMERO MANUEL ALEJANDRO****1254-V

RUIZ UTRERA JUAN JOSE ****5258-T

RUIZ DE MIER MORA CARLOS ****6333-B

SAAVEDRA MANCEBO FERNANDO ****0597-A

SABORIDO BENITEZ JUAN MANUEL ****2421-X

SALVADOR MARTINEZ ANTONIO JESUS ****9104-S



Ayuntamiento de Benalmádena 

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13067467336027255741 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 7 de 10

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
PUBLICACION

SANCHEZ PEÑA FERNANDO ****3082-C

SANCHEZ PEREA ALBERTO ****1228-F

SANCHEZ PRIETO JUAN LUIS ****0612-R

SANCHEZ RAMOS PABLO ****3499-H

SANCHEZ RAMOS ANTONIO ****6107-M

SANCHEZ VALLEJO CRISTIAN ****7894-E

SANTAELLA LEAL RAFAEL ****9436-P

SEPULVEDA TELLEZ RAUL ****4790-W

SILVA SILVA JAVIER ****4538-K

SUAREZ RAMOS DAVID ****6418-K

TAPIA LOPEZ FRANCISCO ****3408-A

TORRES FERNANDEZ MIGUEL ERNESTO ****3383-N

VALDUEZA PIÑEL HUGO JOSE ****4216-M

VERA REGUERA ALBERTO ****9516-N

VICO HURTADO DIEGO ****6469-Z

VILLANUEVA RUIZ FABIO ****8742-B

YAHYA GOMA JASON ALY ****7104-K

YUDICA MORSICATO MAURO JOSE ****5173-E

ZORZO GARCIA CARLOS ****8358-F

LISTADO DE ASPIRANTES EXCLUIDOS BOMBERO/A



Ayuntamiento de Benalmádena 

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13067467336027255741 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 8 de 10

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
PUBLICACION

MOTIVO DE 
EXCLUSION

BARRIOS USANO DAMIAN JOSE ****1795-Q 10

BENITEZ GARCIA CHRISTIAN 
EDUARDO

****3341-Y 10

BERJA ALCAIDE JOSE CARLOS ****8246-K 15

BLANCO VILLAR JESUS ****1794-R 10

CUDER DE LA ROSA JULIO MANUEL ****2505-E 04

DELGADO SENDRA MANUEL MARIA ****4443-S 10

DIAZ RUIZ DOMINGO ****5373-G 03 -10

FERNANDEZ RODRIGUEZ CELSO ****4407-J 15

FERNANDEZ  
DE

MERA 
ORTEGA

LAZARO ****5491-H 15

LEON SALMORAL LUIS ****0325-H 03-09-10

LUNA COMES PRISCILA ****2535-G 10

MARTIN MATESANZ JAVIER ****7393-K 16

MORENO GUERRERO JUAN ****8386-C 11

PADILLA GARCIA CARMEN MARIA ****2828-W 14

PUYOL CACERES FRANCISCO JAVIER ****7838-E 15

ROMERO CASCO ALFONSO ****2508-V 10

MOTIVO EXCLUSION

01 DNI CADUCADO

02 NO ACREDITA REPRESENTACION

03 NO APORTA CARNE DE CONDUCIR



Ayuntamiento de Benalmádena 

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13067467336027255741 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 9 de 10

MOTIVO EXCLUSION

04 NO APORTA DNI

05 NO APORTA SOLICITUD

06 NO APORTA TITULACION

07 SOLICITUD EN BLANCO

08 SOLICITUD SIN FIRMA

09 MODELO DE SOLICITUD INCORRECTO

10 NO EXENTO DE PAGO DE TASA (NO APORTA  ALGUNO/S DE  LOS 
CERTIFICADOS )

11 BASES 2.1.d)

12 DNI ILEGIBLE

13 PERMISO DE CONDUCIR ILEGIBLE

14 PERMISO DE CONDUCIR INCOMPLETO

15 NO APORTA PAGO TASA

16 BASES 2.1. f)

17 NO APORTA NINGUNA DOCUMENTACION

SEGUNDO. - Ordenar su publicación en el Tablón de Edictos de este 
Ayuntamiento y en la página Web Municipal:  Sede Electrónica: Tablón de 
Anuncios Municipal: Oferta Pública de Empleo.

TERCERO. - Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer en el plazo de un mes recurso potestativo de reposición ante el 
mismo órgano que dictó el acto, o directamente recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado Contencioso-Administrativo de Málaga, en el plazo 
de dos meses, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse. Dichos 
plazos comenzarán a contar a partir del día siguiente al de la publicación. En el 
caso de presentarse recurso de reposición no se podrá interponer recurso 



Ayuntamiento de Benalmádena 

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13067467336027255741 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 10 de 10

contencioso administrativo hasta que se resuelva expresamente el de reposición 
o se produzca la desestimación presunta del mismo.

Lo manda y firma el Concejal Delegado de Personal, Deportes, Medio Ambiente y 
Parques y Jardines, Vías y Obras, en la fecha y lugar indicados, de lo que doy fe.


		2020-12-15T09:01:54+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2020-12-14T15:18:23+0100
	Responsable Politico
	CRIPTOLIB


		2020-12-15T09:01:43+0100
	Firma Secretaria
	CRIPTOLIB


	

	

	



